# الفضل

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

جمعرات 21 نومبر 2002ء 15 رمضان 1423 ہجری - 21 نوبت 1381 مئی 52-87 نمبر 266

## رمضان-گناہوں کا کفارہ

حضرت ابو ہریرہؓ بیان کرتے ہیں کہ رسول کریم ﷺ نے فرمایا پانچ نمازیں اور ایک جمعہ اگلے جمعہ تک اور ایک رمضان اگلے رمضان تک کے گناہوں کا کفارہ ہوتے ہیں بشرطیکہ انسان کبائر سے بچے۔

(صحیح مسلم کتاب الطہارۃ باب الصلوات الخمس حدیث نمبر 342)